
REGISTRO GENERALE N. 2182 del 15/09/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE QUARTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2182 del 15/09/2022 

 DETERMINAZIONE N. 415 del 12/09/2022 
PROPOSTA N. 2984 del 12/09/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA AQP  SPA, PER PROLUNGAMENTO  RETE 

FOGNANTE SP.42  ZONA CIMITERO- CODICE CIG: Z65360173F; 
 

IL DIRIGENTE 

 

nominato con Decreto del Sindaco n.66  in data 30.12.2021; 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 08/04/2022, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 08/04/2022, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024; 

Premesso che: 

- la società  del Project financing “C. Massafra s.r.l., con Pec nota prot. n.4693 in data 

27/01/2022 ha fatto richiesta a questa  Rip. LL.PP., di realizzazione di un tratto di fogna nera a 

servizio del nuovo ingresso cimiteriale; 

- questo ufficio con  nota prot. n.23836 del 31/01/2022,  ha chiesto all'AQP S.p.A.  il relativo 

preventivo    per il prolungamento della rete fognaria a servizio del nuovo ingresso cimiteriale; 

- L’AQP spa di Taranto ha trasmesso in data  09/03/2022  ha trasmesso il  preventivo di spesa   

per la realizzazione del tratto di circa 35ml. di rete fognaria  in zona Cimitero,  per l’importo 

complessivo di €.14.081,80 Iva compresa; 

- fine di poter approvare e liquidare  il preventivo su richiamato, e, cosi come contemplato nel 

nuovo Q.E. del Project financing,  Progetto di ampliamento Cimiteriale alla Voce 

allacciamenti,   la  Società “C. Massafra s.r.l., è stata invitata ad effettuare   il versamento 

dell’importo di €.14.081,80,  oneri dovuti all’AQP SP:A per prolungamento rete fognaria, con 
bonifico bancario IBAN CONTO CORRENTE BANCARIO COMUNALE: IT 71 C 01030 
78951 000001677985 con la seguente causale “costo di estensione rete fognaria  project 
financing ampliamento cimitero; 

Considerato che: 

- la società  del Project financing “C. Massafra s.r.l.ha effettuato il versamento nelle casse 

Comunali di €.14.081,80,  oneri dovuti all’AQP SPA per prolungamento rete fognaria;  

 

- con  Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 28/07/2022 è stata approvata la variazione al 

Bilancio 2022, sul cap. spesa   11051/0 per un  importo  pari ad  € 14.081,80 oneri dovuti 

all’AQP SPA per prolungamento rete fognaria;  

 

Per  quanto sopra si ritiene opportuno di dover: 

- Approvare  il  preventivo di spesa presentato dall’A.Q.P.  s.p.a., affidando i lavori di 

realizzazione del prolungamento della rete lo stesso affidare.Q.P. s.p.a.; 

- Impegnare la spesa complessiva di €.14.081,80, sul Bil. 2022 Cap. 11051/0; 

Tutto ciò premesso e considerato;  

Acquisito il Codice CIG: Z65360173F; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2182 del 15/09/2022 

Dato atto altresì,  che è stato acquisito il  certificato di  regolarità contributiva rilasciato 

dall’Inps  prot. 34269224 del 16/08/2022, risulta REGOLARE;    

 

Visto l’art.125 del D.Lgs.163/2006; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate,  

 

1) Approvare il su richiamato preventivo di spesa presentato dall’A.Q.P. s.p.a., per il 

prolungamento della rete fognaria a servizio del nuovo ingresso cimiteriale, dell’importo 

complessivo di €.14.081,80; 

 

2) Di affidare a favore alla ditta ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.  per l'importo di 

€14.081,80 IVA COMPRESA,  su richiamati lavori -  codice CIG: Z65360173F; 

 

3) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme complessive di € 14.081,80 (iva 

inclusa) a favore di ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. -  VIA COGNETTI, 36 - 70100 

BARI BA - Codice Fiscale: 00347000721 -  Partita IVA: 00347000721 corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili e di imputare la spesa alla missione 12, programma 09, intervento intervento 

2100501,  (cod. SIOPE 2117), capitolo 2022/11051/0  denominato "COSTRUZIONE E 

AMPLIAMENTO DI CIMITERI - PROJECT FINANCING - E 2336 -" del bilancio 2022; 

4) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione del corrispettivo a favore dell'AQP. s.p.a. 

di Taranto; 

5) Di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre del Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell'art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 11 del 

D.Lgs.163/2006; 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

7) In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il 

presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata 

disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

8) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo 

Ente. 

  

 

 

IL DIRIGENTE 

            Ing. Giuseppe Iannucci 

 

 

 

Avvertenze 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2182 del 15/09/2022 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto 

annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 

relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

                          
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2984 del 12/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 12/09/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2984 
del 12/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 11051 1791 1 12 09 2 02 2.02.01.09.015 Cimiteri 14.081,80 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA il 15/09/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3078 
 

Il 15/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2182 del 15/09/2022 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO A FAVORE DELLA AQP  SPA, PER PROLUNGAMENTO  RETE 
FOGNANTE SP.42  ZONA CIMITERO- CODICE CIG: Z65360173F; 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2182 del 15/09/2022 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 15/09/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


